
SPOLEČNĚ K BEZPEČÍ, z. s.                            

dovoluje si pozvat Vás na on-line seminář 

ZÁPISY DO ZŠ  

(časté chyby a omyly, vzory písemností) 

Termín a čas: 24. února 2025, 11:00 - 15:00 hodin (15 – 15:30h zůstaneme 

on-line pro případné individuální konzultace) 

Anotace: 

V letošním roce jsme pro Vás k zápisům připravili praktický seminář, v němž se 

zaměříme především na častá pochybení a omyly, kterých se školy při přípravě a 

v průběhu zápisů dopouštějí. Podíváme se zejména na:  

- postup před zápisy, příprava zápisů, 

- nastavení kritérií pro přijímání tak, aby byla v souladu se zákonem a současně efektivní 

pro účely školy, a to jak pro školy se zřizovatelem veřejným, tak pro školy soukromé a 

církevní, 

- nakládání s osobními údaji během zápisů a následného správního řízení,  

- vedení řízení - vedení spisu, účastník a jeho zástupce, práva účastníka řízení a jejich 

uplatnění, přerušení / zastavení řízení, doručování písemností 

- řízení o odkladu povinné školní docházky a jeho souběh s řízením o přijetí,  

- postup při neshodě rodičů ohledně volby školy, 

- odvolací řízení – jak naložit s odvoláním, lhůty, procesní pravidla, úloha odvolacího 

orgánu 

Účastníci navíc obdrží vzory těchto písemností: vzor žádosti o přijetí, rozhodnutí o přijetí, 

nepřijetí, vzor seznamu přijatých, usnesení o přerušení řízení, zastavení řízení, vzor výzvy 

k odstranění nedostatků žádosti – celkem 7 vzorů písemností. Lektorky poskytnou 

v průběhu semináře komentář ke vzorům a doporučení, jak se vzory dále zacházet.  

Účastníci dále obdrží prezentaci k celému programu. 

Záznam bude k dispozici do 31. 8. 2025. 

Cílová skupina: ředitelé/ky škol, příp. další zaměstnanci školy pověření vedením 

správních řízení 

Forma: on-line seminář, vedený prostřednictvím našeho YouTube kanálu, s možností 

diskuse. Přístupový odkaz obdrží účastníci nejpozději 12 hodin před začátkem semináře. 

Lektorky: Mgr. Kateřina Pospíšilová, Mgr. Michaela Veselá  

 

PODMÍNKY PŘIHLÁŠENÍ A ÚČASTI: 

Cena: 3.600,- Kč za školu (paušální platba), tedy semináře se může zúčastnit více osob 

z jedné organizace dle uvážení objednatele. 



1. Přihlaste se prostřednictvím formuláře na www.spolecnekbezpeci.cz/prihlaska . Ve 

formuláři vyplňte prosím údaje kontaktní (pouze jedené) osoby za školu, telefon a e-

mail, dbejte prosím na správnost vyplněných údajů.  

2. E-mailem Vám přijde účetní doklad, na jehož základě provedete úhradu účastnického 

poplatku. Teprve po úhradě pro forma dokladu jste závazně přihlášeni. Faktury 

směrujte nejlépe přímo na své účetní. Faktury generuje a posílá robot automaticky, ručně 

je znovu neodesíláme.  

3. Storno podmínky: poplatek nevracíme, seminář lze zhlédnout dodatečně ze záznamu 

až do 31. 8. 2025. 

4. Seminář proběhne prostřednictvím našeho YouTube kanálu s možností komunikovat 

s lektorkami prostřednictvím chatu nebo přes whatsapp. Přístupové údaje od nás obdržíte 

nejpozději 12 hodin před začátkem semináře. Není třeba se nikde registrovat, pouze 

kliknete na odkaz a díváte se. Přístup je možný pouze pro přihlášené organizace a je 

zakázáno šířit jej dále mimo sbor školy, kopírovat ani zveřejňovat. 

5. Uzávěrka přihlášek je 21. února 2025. 

6. Případné dotazy k organizaci rádi zodpovíme na info@spolecnekbezpeci.cz .  

Těšíme se na Vaši účast! 

 

O lektorkách:  

Mgr. Bc. Kateřina Pospíšilová, absolvovala Právnickou fakultu MU v Brně, obor 

Veřejná správa, věnuje se problematice správního řízení a veřejnosprávních činností ve 

škole. V letech 2003 – 2008 pracovala na Ministerstvu vnitra ČR, od 2008 je nezávislou 

konzultantkou, lektorkou a statuární zástupkyní Společně k bezpečí, z.s. 

Mgr. Michaela Veselá, absolvovala Filozofickou fakultu UK v Praze, obor Pedagogika, 

od roku 2004 je akreditovanou lektorkou DVPP, zaměřuje se na problematiku prevence 

rizikového chování ve škole, klimatu školy, komunikace a mezioborové spolupráce.  

 

 

http://www.spolecnekbezpeci.cz/prihlaska
mailto:info@spolecnekbezpeci.cz

